
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

94-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.07.2024           №750 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О даче согласия на принятие 

земельных участков из 

государственной собственности 

Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым 
 

В соответствии с п.3 ст. 19 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручением 

председателя Совета министров Республики Крым от 10.02.2020 №1/01-60/672,  

№1/01-60/673, письмами Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Крым от 13.06.2024 №01-08/8648, 27.06.2024 №01-08/9235, 

13.07.2024 №01-08/11089, 20.07.2024 №01-08/11484, Уставом муниципального 

образования Кировский район, рассмотрев письмо администрации Кировского 

района Республики Крым от 24.07.2024 г. №02-25/1719, Кировский районный 

совет Республики Крым 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Дать согласие на принятие земельных участков из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым: 

- кадастровый номер: 90:04:030501:1669, площадью 30490 +/- 61кв.м, адрес: 

Республика Крым, Кировский р-н, Абрикосовское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов, категория земель – земли 



2 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – 

растениеводство; 

- кадастровый номер 90:04:040401:1224, площадью 139124 +/- 3264 кв.м, 

адрес: Республика Крым, Кировский р-н, вне границ населенных пунктов 

Владиславовского сельского поселения, категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – 

сельскохозяйственное использование; 

- кадастровый номер 90:04:050701:1958, площадью 89052 +/- 104 кв.м, адрес: 

Республика Крым, Кировский район, Журавское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов, категория земель - земли сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного использования – растениеводство; 

- кадастровый номер 90:04:100301:1894, площадью 49291 +/- 155 кв.м, адрес: 

Республика Крым, р-н Кировский, вне границ населенных пунктов 

Приветненского сельского совета, категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – 

сельскохозяйственное использование.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном 

стенде Кировского районного совета, разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования, 

Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего 

решения опубликовать в газете «Кировец». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования и бюджета, 

управлению объектами муниципальной собственности района, жилищно-

коммунальным вопросам и администрацию Кировского района Республики 

Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

Председатель Кировского  

районного совета        Е.В. Гуцул 

file:///C:/Users/Gigabyte/AppData/https

